1

证券代码：603102           证券简称：百合股份       公告编号：2023-007

威海百合生物技术股份有限公司

关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告

本公司董事会、全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次限售股上市流通数量为 14,291,366 股

 本次限售股上市流通日期为 2023 年 2 月 7 日

一、本次限售股上市类型

威海百合生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理

委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准威海百合生物技术股份有限公司

首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕36 号）核准，向社会公开发行

人民币普通股（A 股）16,000,000 股，并于 2022 年 1 月 25 日在上海证券交易所

主板上市。

公司首次公开发行前总股本为 48,000,000 股，首次公开发行后总股本为

64,000,000 股，本次上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，共计

14,291,366 股，占公司总股本的 22.33%，共涉及 35 名股东，该部分限售股将于

2023 年 2 月 7 日上市流通。

二、本次限售股形成至今公司股本数量变化情况

本次限售股形成后至今，公司未发生配股、公积金转增股本等事项，公司股

本数量未发生变化。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据公司《首次公开发行股票招股说明书》，本次限售股上市流通的有关股

东承诺情况如下：

2

（一）广发信德承诺

自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理

本公司直接或间接持有的公司本次发行前已发行的股份，也不由公司回购本公司

直接或间接持有的公司本次发行前已发行的股份。

锁定期满后两年内，在不违反相关法律、法规、规范性文件之规定以及本公

司作出的其它公开承诺前提下，本公司存在适当减持公司股份的可能。如果本公

司对所持公司本次发行前已发行的股份在锁定期满后两年内进行减持，每年减持

的股份不超过本公司在公司上市之日持股数的 100%（若上述期间公司发生派发

股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除权、除息行为的，则按有关规定

进行相应调整），且提前 3 个交易日通知公司并予以公告。

本公司将在遵守相关法律、法规、中国证监会和上海证券交易所对股份减持

的各项规定的前提下，减持所持有的公司股份；在实施减持时，将按照相关法律

法规的要求进行公告，未履行相关法律法规要求的公告程序前不减持所持公司股

份。

（二）烟台春华、永利投资、上海伟墨及刘新志等 31 名自然人承诺

自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理

本人/本企业/本公司直接或间接持有的公司本次发行前已发行的股份，也不由公

司回购本公司/本企业/本人直接或间接持有的公司本次发行前已发行的股份。

本公司/本企业/本人将在遵守相关法律、法规、中国证监会和上海证券交易

所对股份减持的各项规定的前提下，减持所持有的公司股份；在实施减持时，将

按照相关法律法规的要求进行公告，未履行相关法律法规要求的公告程序前不减

持所持公司股份。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截至本公告披露之日，公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

保荐机构广发证券股份有限公司经核查后认为：公司本次限售股份上市流通

3

符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股

票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号—持续督导》

等相关法律法规的要求；本次限售股上市流通数量和上市流通时间等相关事项均

符合有关法律、法规和规范性文件的要求；本次解除限售股份股东均严格履行了

其在首次公开发行股票中做出的股份锁定承诺；截至本核查意见出具日，本次限

售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次部分限售股上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次上市流通的限售股数量为 14,291,366 股。

本次限售股上市流通日期为 2023 年 2 月 7 日。

首发限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称
持有限售股数

量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 广发信德 2,500,000 3.91% 2,500,000 0

2 刘新志 1,669,005 2.61% 1,669,005 0

3 田树宁 1,390,838 2.17% 1,390,838 0

4 郑志海 1,210,029 1.89% 1,210,029 0

5 烟台春华 1,000,000 1.56% 1,000,000 0

6 永利投资 902,653 1.41% 902,653 0

7 岳德杭 634,223 0.99% 634,223 0

8 上海伟墨 600,000 0.94% 600,000 0

9 蒲忠智 570,244 0.89% 570,244 0

10 郭蓉蓉 500,000 0.78% 500,000 0

11 刘忠超 486,794 0.76% 486,794 0

12 刘如水 382,481 0.60% 382,481 0

13 李永彬 381,090 0.60% 381,090 0

14 刘科德 208,627 0.33% 208,627 0

15 陈宏礼 165,509 0.26% 165,509 0

4

16 张钊 143,257 0.22% 143,257 0

17 李小荣 139,084 0.22% 139,084 0

18 刘忠岐 139,084 0.22% 139,084 0

19 孙鹏飞 139,084 0.22% 139,084 0

20 唐福超 108,485 0.17% 108,485 0

21 田四海 104,313 0.16% 104,313 0

22 周俊英 104,313 0.16% 104,313 0

23 刘如川 104,313 0.16% 104,313 0

24 王军峰 104,313 0.16% 104,313 0

25 石敬秀 104,313 0.16% 104,313 0

26 许可友 69,543 0.11% 69,543 0

27 唐福斌 69,543 0.11% 69,543 0

28 李晓红 69,543 0.11% 69,543 0

29 蒲忠卫 69,543 0.11% 69,543 0

30 唐福海 55,634 0.09% 55,634 0

31 蒲增礼 41,725 0.07% 41,725 0

32 张瑞荣 34,770 0.05% 34,770 0

33 王琳 34,770 0.05% 34,770 0

34 李永财 33,380 0.05% 33,380 0

35 刘允朋 20,863 0.03% 20,863 0

合计 14,291,366 22.33% 14,291,366 0

七、股本变动结构表

本次股份解除限售及上市流通前后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份性质

本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

股份数量

（股）

占总股本

比例
增加（股） 减少（股）

股份数量

（股）

占总股

本比例

有限售条

件流通股
48,000,000 75.00% - 14,291,366 33,708,634 52.67%

无限售条

件流通股
16,000,000 25.00% 14,291,366 - 30,291,366 47.33%

总股本 64,000,000 100.00% - - 64,000,000 100.00%

5

八、上网公告附件

《广发证券股份有限公司关于威海百合生物技术股份有限公司首次公开发

行部分限售股上市流通的核查意见》。

特此公告。

威海百合生物技术股份有限公司董事会

2023 年 2 月 2 日